"Congreg. tenta, 3 Oct. 1524. Mag<sup>r</sup>. Patricius Hamilton Abbas de Ferne Rossen. Dioc. in facultatem est receptus."

It was probably in the following year that Hamilton went abroad, in the farther prosecution of his studies, visiting Wittenberg and Marburg, and becoming acquainted with Luther, Melancthon, and Francis Lambert. From the sentence pronounced by the Archbishop and his assistants, it is evident that before Hamilton's visit to the Continent he had been suspected of cherishing heretical opinions. At the University of Marburg, he publicly set forth certain Conclusions or Theses for disputation, on the subject of Faith and Good Works. His Theses may have been printed at the time: they have been preserved, in the English translation, by John Fryth, of which there are several editions, sometimes under the title of 'Patrick's Places,' and are also inserted in Knox's History, and in Foxe's Book of Martyrs.

Hamilton returned to Scotland in 1527, impelled by a zeal to impart to his countrymen the knowledge of the truth which he had acquired: the result of which is well known; having been apprehended and taken prisoner to the Castle of St. Andrews, tried by Archbishop Beaton, and condemned for heresy, and suffering at the stake on the last of February 1527-8.

\* \* \* \* \*

Some extracts from contemporary writers, relating to Patrick Hamilton, may here be quoted. The first extract is taken from the dedication of Lambert's work, which has been oftener mentioned than examined in recent times. It was first published in the year 1528; but the following extract is from an edition bearing the following title, "EXEGESEOS FRANCISCI LAMBERTI Avenionensis, in sanctam divi Ioannis Apocalypsim, Libri VII. Basileae per Nicolaum Brylingerum. Anno M.D.XXXIX." 8vo. It occurs in the dedication to "the illustrious Prince Philip, Landgrave of Hesse." Unfortunately it does not give the date.--

"Habuisti anno supeiore in tua nova Academia Marpurgensi ex Scotia unum, qui vere suam in Dei Ecclesiam attulit gloriam, PATRICIUS HAMMILTON, ex illustrissima Hammiltonum familia, quæ ex summis Regni Scotiæ; æ Regi, sanguine proximius junctis, est. Is cum esset annorum circiter trium et viginti, eruditionisque non vulgaris, et in Dei sermonibus, iudicij, et certissimi et solidissimi, ab illo mundi angulo, nempe Scotia, venit ad tuam Academiam, ut abundantius in Dei veritate confirmaretur, de quo veruntamen testor, me vix alium repperisse, qui de eloquiis Dei, spiritualius, ac syncerius loqueretur. Sæpe enim mecum de cisdem contulit. Præterea et is primus fuit, qui post erectam a tua sublimitate Academiam, in eadem Christianissima aliquot axiomata palam et doctissime, me hoc illi consulente, asseruit. Ubi autem robustior in pietatis doctrina factus est, assumpto uno ex tribus quos secum huc veniens duxerat, rediit in Scotiam, et palam Christum docuit, factus Scotorum primus et idem inclytus, +apostolos+. Mox principes Sacerdotum cum Satrapis suis, apud Sancti Andreæ urbem convenerunt in unum, adversus dominum, et Christum, illiusque Apostolum Patritium, et ilium quantumvis sanguine clarum, et (ut puto) Rege adhuc puero, ab eis seducto (neque enim metu cognatorum eius quidquam alioqui ausi fuissent in cum) vocarunt in concilium suum, in Calen. Martias, huins anni. At ille in Christi confessione ardens totus tempus ipsum prævenit, et pridie cal[=e]. Martij mane, illis pinguibus Samariæ vaccis adfuit, et ab illis velut a Judæis Christus, damnatus mox, et morti adjudicatus est, atque a prandio ipsiusmet dici combustus, et factus Deo in hostiam sanctam, et vivam. Is vere allulit in Dei Ecclesiam non solum gloriam suam, sed et vitam. Hunc veluti suavissimum florem, maturumque fructum, ab ipso initio protulit, noua et foelix illa Academia tua. Non es fraudatus desiderio tuo. Idcirco enim maxime illam erexisti, quod cuperes ut intrepidi Christi confessores, et constantes veritatis assertores ex ea prodirent. Ecce jam unum habes, et eundem quidem inclytum multis nominibus, alij, cum domino visum fuerit, sequentur."